Dicitur ex claris Murenis esse Morenos
ortos, et clarum concelebrasse genus.
Non hoc contentus longum diffundis in aeum
egregiae Patriae gesta superba modo,
15 inter quae quandam tantum caput extulit urbes,
uimina quantum inter populus alba solet,
ut tauris armentis decus, ut sunt uitibus uuae,
sic decus Patriae, sic decus atque tuis,
illis praeluces, Patriamque extollis ad astra,
20 quae praestans, ingens, altera Roma fuit.
Et uarios edis casus ab origine prima,
et quae signarunt eius aratra solum.
Augustam ueteres dixere, quod inclyta primo
Augusto aurigo condita Roma fuit,
25 ast ego credidero diuino numine flatos,
namque Augusta sonat religiosa loca.
Occupat haec Nunctus, Paulus, Massona, Fidelis,
praestantesque alii religione uiri.
Occupat Eulalia, et Virgo pulcherrima uita,
30 quae Patriae, atque Vrbi praesidet alma tuae.
Hoc opus illius laudes resonare uidemus,
et Patriae laudes pagina quaeque sonat.
Pro tantis studiis, tantis pro rebus et ipse
proque labore tuo praemia digna feres.
35 Persolues grates dignas, quae praesidet Vrbi,
namque erit illa tui tempus in omne memor.
Grata tuis Patria atque amarantho conteneget urnam,
est tibi nonumquam quod periturus honos,
omnes si Patriae multum debere fatentur,
40 quam sibi tu debes, plura Moreno tua.
Non igitur mirum, si quae spectacula nato
Vrbs Stagirae fecit, ficerit illa tibi.

III

Distinta suerte a la de las anteriores composiciones ha padecido la obra que Diego López publicó con el título de *Daphnis ecloga*, en Salamanca, apud Hyacinatum Tabernier, en 1637. Al contrario de lo que sucede con la *Epistola de laudibus Valentiae Ordinis Alcantarensis* en la actualidad no se conoce ningún ejemplar de esta obra. Tanto es así que aparece incluso en el *Repertorio de impresos españoles perdidos e imaginarios*¹⁵. No estamos, sin embargo, ante una más de las multiples publicaciones ficticias recogidas en este catálogo, pues la reseña mínima de Nicolás Antonio¹⁶ y fundamentalmente la nota que Bartolomé José Ga-

¹⁵ Madrid, tomo I (1981), p. 237, ficha 3570.

¹⁶ *Op. cit.*, *ibid.*, *supra* n. 5.

llardo le dedica en su *Ensayo de una biblioteca española de libros raros y curiosos* avalan la existencia cierta de esta obra, al menos hasta los tiempos del bibliógrafo extremeño¹⁷. Precisamente la noticia proporcionada por Gallardo, única referencia con la que hasta hoy contamos¹⁸, comprende una exposición generosa que permite reproducir tanto la descripción del volumen como algunos pasajes del texto incorporados fragmentariamente al *Ensayo*. Así, según Gallardo, se trata de un volumen en 4º, con 16 páginas, cuyo núcleo lo constituye la composición que le da título, *Daphnis ecloga*, precedida de sendas dedicatorias una a Pedro León Coraxo, de la que entresaca los versos siguientes